
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
пр-т им. В.ИЛенина, д.59, каб.318, город Барнаул, 656035, тел./факс: 8(3852) 36-72-30; факс 36-92-66; e-mail: kik22@altkik.ru 

Алтайское краевое 
Законодательное Собрание 

О направлении отчета 
Избирательной комиссии 
Алтайского края 

В соответствии с пунктами 1 и 5 статьи 88 Кодекса Алтайского края о 

выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-3C направляем 

отчет Избирательной комиссии Алтайского края о поступлении и 

расходовании средств краевого бюджета на подготовку и проведение 

досрочных выборов Губернатора Алтайского края 9 сентября 2018 года, 

утвержденный решением Избирательной комиссии Алтайского края 

от 7 декабря 2018 года № 56/478-7. 

Приложение: на (f л. в I экз. 

Председатель И.Л. Акимова 

O.B. Китновская 
(83852)36 74 66 

"301914м 510105" 

Алтайское краевое 
Законодательное Собрание 

a oh I3L 20J£r. 
Нходлщий i 3 

Срок исполнения 
« )) 20 г. 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

07 декабря 2018 года № 56/478-7 
г. Барнаул 

Об утверждении отчета 
Избирательной комиссии Алтайского 
края о поступлении и расходовании 
средств краевого бюджета на подготовку 
и проведение досрочных выборов 
Губернатора Алтайского края 9 сентября 
2018 года 

На основании пункта 6 статьи 57 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1 и 5 

статьи 88 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 

от 8 июля 2003 года № 35-3C и в соответствии с Порядком открытия и 

ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, 

выделенных из краевого бюджета Избирательной комиссии Алтайского края, 

другим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов 

Губернатора Алтайского края, утвержденным решением Избирательной 

комиссии Алтайского края от 21 июня 2018 года № 38/348-7, Избирательная 

комиссия Алтайского края 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет Избирательной комиссии Алтайского края о 

поступлении и расходовании средств краевого бюджета на подготовку и 



проведение досрочных выборов Губернатора Алтайского края 9 сентября 

2018 года. 

2. Направить отчет Избирательной комиссии Алтайского края о 

поступлении и расходовании средств краевого бюджета на подготовку и 

проведение досрочных выборов Губернатора Алтайского края 9 сентября 

2018 года, в Алтайское краевое Законодательное Собрание. 

3. Направить отчет Избирательной комиссии Алтайского края о 

поступлении и расходовании средств краевого бюджета на подготовку и 

проведение досрочных выборов Губернатора Алтайского края 9 сентября 

2018 года, в газету «Алтайская правда». 

Председатель И.Л. Акимова 

Секретарь / А.Г. Пономаренко 



ОТЧЕТ 
о поступлении и расходовании средств краевого бюджета на подготовку и проведение выборов Губернатора 

Алтайского края 

Форма по ОКУД 

по состоянию на 7 декабря 2018 г. 

Наименование Избирательная комиссия Алтайского края 

Вид выборов Досрочные выборы Губернатора Алтайского края 

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0, 00) по ОКЕИ 

КОДЫ 

0503604 

383 



РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ 

Наименование показателя Код строки Всего 

в том числе 

Наименование показателя Код строки Всего Избирательная комиссия 
Алтайского края 

территориальные 
избирательные комиссии 

участковые избирательные 
комиссии 

1 2 3 4 5 6 

Численность избирателей, чел. 010 
1 832 786 

Количество избирательных комиссий, ед. 020 
1 872 1 74 1 797 

Численность членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, чел., 
всего 030 

15 548 14 701 14 833 

в том числе: 

работающих на постоянной (штатной) основе 031 

3 3 

освобожденных от основной работы в период выборов 032 

других членов комиссии с правом решающего голоса 033 
15 545 11 701 14 833 

Численность работников аппарата избирательной комиссии, работающих на 
штатной основе, чел. 040 

99 99 

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии, 
чел. 050 

3 531 20 199 3 312 



РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОВ ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

из них 

всего 

из них участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 
расходы 

Избирательной 
комиссии Алтайского 

края 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Компенсация, дополнительная оплата 
труда, вознаграждение, всего 060 

197 684 418,89 23 310 710,38 16 302 209,50 7 008 500,88 49 055 423,41 28 270 593,20 20 784 830,21 125 318 285,10 

в том числе: 

компенсация членам комиссии с 
правом решающего голоса, 
освобожденным от основной работы 
на период выборов 061 
дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) членов комиссии с 
правом решающего голоса, всего 062 

184 441 934,89 10 068 226,38 3 059 725,50 7 008 500,88 49 055 423,41 28 270 593,20 20 784 830,21 125 318 285,10 

дополнительная оплата труда 
(вознаграждение) работников 
аппарата комиссии, работающих на 
штатной основе 063 

13 242 484,00 13 242 484,00 13 242 484,00 

Начисления на дополнительную 
оплату труда (вознаграждение) 070 

4 394 889,98 4 394 889,98 4 394 889,98 

Расходы на изготовление печатной 
продукции, всего 080 

2 863 796,72 2 863 796,72 2 863 796,72 

в том числе: 

расходы на изготовление 
избирательных бюллетеней 081 

2 640 695,00 2 640 695,00 2 640 695,00 

расходы на изготовление другой 
печатной продукции 082 

223 101,72 223 101,72 223 101,72 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

из них 

всего 

из них участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 
расходы 

Избирательной 
комиссии Алтайского 

края 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы на связь, всего 090 902 568,98 867 927,22 1 196,50 866 730,72 32 941,76 22 145,00 10 796,76 1 700,00 

в том числе: 

услуги местной, внутризововой, 
междугородной связи 091 

888 875,72 866 730,72 866 730,72 22 145,00 22 145,00 

прием и передача информации по 
радиосвязи 092 

почтово-телеграфные расходы 093 
1 196,50 1 196,50 1 196,50 

спецсвязь 094 

другие аналогичные расходы на связь 095 12 496,76 10 796,76 10 796,76 1 700,00 

Транспортные расходы, всего 100 
2 098 602,48 2 027 602,48 2 027 602,48 71 000,00 71 000,00 

в том числе: 
при использовании авиационного 
транспорта 101 

при использовании других видов 
транспорта 102 

2 098 602,48 2 027 602,48 2 027 602,48 71 000,00 71 000,00 

* 

Канцелярские расходы 110 
2 166 082,36 1 247 282,91 32 632,20 773 051,13 441 599,58 837 226,38 148 048,54 689 177,84 81 573,07 

Командировочные расходы 120 

31 660,30 31 660,30 31 660,30 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

из них 

всего 

из них участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 
расходы 

Избирательной 
комиссии Алтайского 

края 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы на приобретение 
оборудования, других материальных 
ценностей (материальных запасов), 
всего 130 

3 008 620,92 2 840 746,36 2 840 746,36 154 012,65 68 903,80 85 108,85 13 861,91 

в том числе: 

приобретение (изготовление) 
технологического оборудования 
(кабин, ящиков, уголков и др.) 131 

1 853 097,91 1 853 097,91 1 853 097,91 

приобретение (изготовление) 
стендов,вывесок, указателей, печатей, 
штампов 132 

519 681,01 514 674,96 514 674,96 5 006,05 5 006,05 

приобретение других материальных 
ценностей (материальных запасов) 133 

635 842,00 472 973,49 472 973,49 149 006,60 68 903,80 80 102,80 13 861,91 

приобретение других основных 
средств 134 

Выплаты гражданам, 
привлекавшимся к работе в комиссиях 
по гражданско-правовым договорам, 
всего 140 

14 389 734,73 824 000,00 824 000,00 5 685 802,38 5 474 431,23 199 320,55 7 879 932,35 

в том числе: 

для сборки, разборки 
технологического оборудования 141 

409 175,76 12 050,60 12 050,60 397 125,16 

для транспортных и погрузочно-
разгрузочных работ 142 

8 450 817,90 37 500,00 37 500,00 1 354 422,83 1 258 672,83 95 750,00 7 058 895,07 

для выполнения работ по содержанию 
помещений избирательных комиссий, 
участков 143 

449611,12 25 699,00 2 049,00 23 650,00 423 912,12 

для выполнения других работ, 
связанных с подготовкой и 
проведением выборов 144 

5 080 129,95 786 500,00 786 500,00 4 293 629,95 4 213 709,40 79 920,55 



Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

в том числе расходы 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

Избирательная комиссия Алтайского края территориальных избирательных комиссий 

участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 

из них 

всего 

из них участковых 
избирательных 

комиссий 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Сумма расходов, 

всего 

всего 
расходы 

Избирательной 
комиссии Алтайского 

края 

расходы за 
территориальные 

избирательные 
комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

всего 
расходы 

территориальной 
избирательной 

комиссии 

расходы за 
участковые 

избирательные 
комиссии 

участковых 
избирательных 

комиссий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы, связанные с 
информированием избирателей 150 

5 242 583,95 1 373 580,00 1 373 580,00 3 869 003,95 2 642 120,62 1 226 883,33 

Другие расходы, связанные с 
подготовкой и проведением выборов 160 

23 406 756,93 23 049 830,78 403 000,00 980 000,00 21 666 830,78 356 926,15 98 200,00 258 726,15 

Израсходовано средств краевого 
бюджета на подготовку и проведение 
выборов, всего 170 

256 189716,24 62 800 366,83 21 957 928,18 8 761 552,01 32 080 886,64 60 093 996,98 36 756 102,69 23 325 843,69 133 295 352,43 

Выделено средств краевого бюджета 
на подготовку и проведение выборов 180 

350 614 700,00 

Остаток средств на дату подписания 
отчета (подтверждается банком) 
стр. 190 - стр. 180 190 

94 424 983,76 

Председатель Избирательной комиссии Алтайского края 

Начальник отдела - главный 
бухгалтер 

" _07 " декабря 2018 г. 
(дата подписания) 

Избирательной комиссии Алтайского края 

^ЙСК ог0'^ 

(подпись) 

В ̂  <. v МП. 
r :§. t * * L t/! 

О / -
•'С 

'^^^еш-.заясз3 

> Л /^(АдпиС! 

Акимова И.Л. 

Князева Ж.В. 


